Заседание Совета директоров
Саморегулируемой организации Союза   «Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»
(СРО Союз «СПБ»)
Протокол
(Выписка)
№ 47 от 30 июня 2017 года

Место проведения:
101000, г. Москва, ул. Мясницкая, д. 22,
стр. 1, этаж 2

Время начала 11.00
Время окончания 12.00

Председательствовал:   	Лебедев М.П.
	Генеральный директор ООО «МОАБ-ПРОЕКТ»

Присутствовали: 	Брюхов В.В. от ЗАО «Горпожзащита»
	Брыксин Р.В. от ООО «Пожстройсервис»
	Дайлов А.А. от ООО «РСЦ «ОПЫТНОЕ»
	Шолин Н.А. от ЗАО «Гелиос М-групп»

Приглашены:	Президент СРО Союза «СПБ» - Мирфатуллаев М.М.,
	Вице-президент СРО Союза «СПБ» - Лимасов В.В.,

Присутствовало 5 членов из 6. Кворум имеется, собрание правомочно.

Рассмотрели вопрос повестки дня:

1. О добровольном выходе из состава членов СРО Союз «СПБ».
(Докладчик – Вице-президент СРО Союза «СПБ»  – Лимасов В.В.)
2. О принятии новых членов в СРО Союз «СПБ» и выдаче свидетельств о допуске.
[bookmark: _GoBack]                              (Докладчик – Вице-президент СРО Союза «СПБ»  – Лимасов В.В.)

1.По первому вопросу выступил Вице-президент СРО Союза «СПБ»  - Лимасов В.В.  с информацией о рассмотрении заявления о добровольном выходе из состава членов.
Решили:
[bookmark: СокрНаименованиеСРО7] На основании рассмотренного заявления о добровольном выходе из состава членов СРО Союз  «СПБ», в соответствии с п. 1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, считать прекратившими членство следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью ЭЦ "Энергобаланс" (ООО ЭЦ "Энергобаланс")
ИНН 5027114798, ОГРН 1065027009343, 107996,г. Москва, ул. Гиляровского, д. 57, стр. 1, офис 428

Голосовали:
    «за» -  5           «против» - нет          «воздержались» - нет
    Решение принято.
2. По второму вопросу выступил Вице-президент СРО Союза «СПБ»  - Лимасов В.В.  с информацией о поступивших заявлениях о приеме в члены СРО Союз «СПБ», поступлении внесенных взносов в компенсационный фонд и поступивших заявлениях на получение свидетельства о допуске.

Решили:

1.1.Принять в члены СРО Союз «СПБ», на основании рассмотренных документов, в соответствии со ст. 55.6 Градостроительного кодекса, следующие организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "БАЛТТЕХНОПРОМ" (ООО "БАЛТТЕХНОПРОМ")
ИНН 7802137588, ОГРН 1027801540436, 194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения, д. 46, корп. 1
2. Общество с ограниченной ответственностью "ГЕФЕСТ" (ООО "ГЕФЕСТ")
ИНН 7727628094, ОГРН 1077761086578, 125466, г. Москва, ул. Родионовская, д. 12, кор. 1, пом. IX, комн. 2
3. Общество с ограниченной ответственностью "НИИРГ" (ООО "НИИРГ")
ИНН 6686030800, ОГРН 1136686024716, 620130, Свердловская область, г. Екатеринбург, пер. Трактористов, д. 4, кв. 39

1.2.	Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, следующим членам партнерства:

	1. Общество с ограниченной ответственностью " БАЛТТЕХНОПРОМ " (ООО " БАЛТТЕХНОПРОМ ")
ИНН 7802137588, ОГРН 1027801540436

3. Работы по подготовке конструктивных решений
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

2. Общество с ограниченной ответственностью "ГЕФЕСТ" (ООО "ГЕФЕСТ")
ИНН 7727628094, ОГРН 1077761086578
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
	4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
	5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
7. Работы по разработке специальных разделов проектной документации:
10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
3. Общество с ограниченной ответственностью "НИИРГД" (ООО "НИИРГД")
ИНН 6686030800, ОГРН 1136686024716
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
	1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
	4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
	4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
	4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения

Голосовали:
    «за» -  5           «против» - нет          «воздержались» - нет
    Решение принято.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Собрание объявляется закрытым.

Председатель Совета директоров
СРО Союза «СПБ»                                                                                    Лебедев М.П.

Секретарь и лицо, ответственное
за подсчет голосов                                                                                   Брыксин Р.В.

Выписка верна
Президент СРО Союз «СПБ»                                                       М.М. Мирфатуллаев